Uğur Ü. Üngör, ‘A Reign of Terror’ CUP Rule in Diyarbekir Province, 1913-1923,
University of Amsterdam, Department of History Master’s Thesis ‘Holocaust and Ge-
nocide Studies’ June 2005, s. 36.

7 BOA. DH. ŞFR. 451/19, 16 Teşrin-i sani 1330 (29 Kasım 1914).

8 BOA. DH. ŞFR. 474/124, 27 Mayıs 1331 (9 Haziran 1915).

11 Osmanlı Belgelerinde Ermeniler (1915-1920),Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel
Müdürlüğü Osmanlı Arşivleri Daire Başkanlığı Yayınları, İkinci Baskı, Ankara 1995,
s.8.

12 Takvim-i Vekâyi, nr. 2189, 19 Mayıs 1331(1 Haziran 1915).

13 “… Kaldı ki merkezleri Avrupa’nın meşhur şehirlerinde bulunan ve her suret- “… Kaldı ki merkezleri Avrupa’nın meşhur şehirlerinde bulunan ve her suret-
le mazhar-ı muavenet bulunan komiteler ile bunlara mensup Ermeniler Hükümet-i
Seniyye’nin Harb-i Umumiye duhûlünden evvel ve sonra haklarında emniyet ve
i’timaddan istifade ederek bir taraftan gizli gizli memleketi bir bomba ve mevad-ı in-

Düşman kuvvetlerinin casusluk faaliyetlerine mani
olmak amacıyla geçici bir tedbir olarak Mersin’de bulunan Ermeniler

21 BOA. BOA. DH. Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti 2. Şube (EUM. 2. Şube) 70/24, 17 Z
1336 (23 Eylül 1918).

22 BOA. BOA. DH. ŞFR. 91/161, 9 Z 1336 (15 Eylül 1918).

23 BOA. BOA. DH. ŞFR. 463/51, 17 Şubat 1330 (2 Mart 1915); DH. EUM. 2. Şube 54/20,
20 Ş 1336 (31 Mayıs 1918).

Yine savaştan önce bazı yabancı gazetelerin Osmanlı
Devleti’nde bulunan muhabirleri ile de temas kurduğu, onlarla iletişi-
me geçtiği belirlendi.31

29 ATASE, ATASE, BDH. 3437/21/7-2, 13 Şubat 1331 (26 Şubat 1916).

30 ATASE, ATASE, BDH. 15/74/119, 19 Şubat 1330 (4 Mart 1915); 15/74/119-01; 15/74/119-
03, 27 Şubat 1330 (12 Mart 1915).

31 BOA. BOA. Hariciye Nezareti (HR). Siyasi Kısım (SYS). 2879/10, 14 Ocak 1915.

Bu uy-
gulama kararı potansiyel tehlike olarak görülen Minas ve ailesi için de
alındı. Bursa’da Ermeni Katolik milletinden olan Minas ve ailesinin

32 ATASE, ATASE, BDH. 252/1049/2-3; 252/1049/2-5; 252/1049/2-8; 252/1049/2-6;
252/1049/2-1; 289/1177/18, 12 Nisan 1331 (25 Nisan 1915); 289/1177/18-1, 18 Nisan
1331 (1 Mayıs 1915); BOA. DH. EUM. 2. Şube 22/17, 11 Ş 1334 (13 Haziran 1916);
53/52, 11 Ş 1336 (22 Mayıs 1918); BOA. DH. EUM. Kalem-i Hususi (KLH). 3/37, 6
S 1336 (21 Kasım 1917); ATASE, BDH. 3470/146/9, 6 Kanun-ı evvel 1333 (6 Aralık
1917); 3470/146/9-2.

33 ATASE, ATASE, BDH. 289/1177/18, 12 Nisan 1331 (25 Nisan 1915); 289/1177/18-1, 18
Nisan 1331 (1 Mayıs 1915); BOA. DH. EUM. 2. Şube 22/17, 11 Ş 1334 (13 Haziran
1916); 53/52, 11 Ş 1336 (22 Mayıs 1918).

Bu konuda, Selanik’in Bulgar Konsolatosundan Hariciye
Nezareti’ne gelen bir raporda; Ermeni çetesinin İngiltere Hükümeti ta-
rafından Selanik’te teşkilatlandırılıp Osmanlı topraklarına sızdırılmaya

37 BOA. BOA. DH. EUM. 2. Şube 25/13, 27 N 1334 (28 Temmuz 1916).

38 BOA. BOA. HR. SYS. 2266/12, 12 Kasım 1914.

39 ATASE, ATASE, BDH. 289/1177/37; 289/1177/37-1, 21 1 1332; 289/1177/37-2, 14 Mart
1332 (27 Mart 1916); 289/1177/37-3, 18 Mart 1916.